4

24 octubre 1564

Recepción del Concilio Tridentino hecha por el concilio provincial de Tarragona.

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis temporibus perpetuo valiturum pateat uniuersis et sit notum, quod anno a Natiuitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, die vero martis vicesima quarta mensis octobris intitulata, congregato sacro provinciali concilio Tarrachonensi in capella sacratissimi Corporis domini nostri Jesu Christi in claustro ecclesiae Tarrachonensis constructa, in loco ad hoc per Illmum. et Rmum. in Christo patrem et dominum dominum Ferdinandum de Loazes, miseratione diuina sancte Tarrachonensis ecclesiae archiepiscopum assignato et deputato, existentibusque ibidem simul cum prelibato Illmo. et Rmo. domino Archiepiscopo Rmis. dominis episcopis, abbatibus, prioribus aliisque prelatiis, syndicis et procuratoribus infrascriptis provincialiter, ut prefertur, congregatis, conciliumque provinciale pro infrascriptis et aliis negociis facientibus et celebrantibus, in mei Damiani Gili, notarii publici Tarrachonensis ac dicti sacri provincialis concilii scribe, testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum, rogatorum et assumptorum presentia, prefatus Illmus. ac Rmus. dominus archiepiscopus ac Rmi. domini episcopi, abbates, priores, syndici et procuratores infrascripti insequendo dispositionem decreti capite secundo reformationis sessione

vicesime quinte sacri oecumenici generalis Concilii Tridentini incipientem *Cogit temporum calamitas*, etc., unanimes et conformes et nemine discrepante nomine eorum proprio ac plurium suorum infrascriptorum respective et totius Tarrachonensis provincie, prout inferius latius et plenius continetur, fecerunt palam et publice receptionem de omnibus et singulis a prefata sancta Synodo Tridentina deffinitis ac statutis ac etiam omnes simul et unusquisque eorum veram obedientiam sanctissimo domino nostro Papa Pio quarto, eiusque successoribus et eius sancte Sedi Apostolice sponderunt et professi fuerunt ac herezes omnes detestati fuerunt et anathematizaverunt, prout in quadam scriptura per ipsos michi dicto notario et scribe tradita latius et plenius continetur, mandaueruntque, petierunt et requisierunt per me dictum notarium et scribam de his publicum confici instrumentum et in processu dicti sacri provincialis concilii inseri, prout in dicta scriptura laciis deducitur, que est tenoris huiusmodi.

DEO optimo maximo gratias agimus, qui temporibus nostris Ecclesiam suam sanctam tot procellis ac fluctibus agitatam, ita deffendit ac conseruauit, ut per decreta sacri oecumenici Tridentini Concilii auctoritate Summi Romani Pontificis felicitatis recordationis Pauli III in Spiritu Sancto legitime congregati, atque eiusdem et pie memorie Iulii Pape III, necnon Sanctissimi domini nostri Pii quarti consensu, auxilio et promotione, sub protectione gloriosissime memorie Charoli quinti imperatoris et catholici regis nostri Philippi continuati, celebrati ac conclusi et ab eodem beatissimo Pio confirmati, herezes uniuersas que non sine totius christiani orbis perturbatione in pluribus partibus viguerunt, damnauerit et improbauerit, ac veram fidem catholicam christianis omnibus ita asseruerit et apertissime declarauerit, ut eisdem sacri Concilii saluberrimis sanctionibus uniuersalis Ecclesia, quam diuina Magestas sponsam immaculatam et sine ruga sibi assumpsit, in suo splendore perseueret; mores vero corruptos ita seueritate discipline ad veterem patrum institutionem, quantum hec tempora ferre possunt, correxerit ac reduxerit, ut nichil aliud quam ut diuino auxilio iuuante eisdem vestigiis inherere possimus, desiderare queamus. Quapropter

NOS Ferdinandus de Loazes, miseratione diuina Sancte Tarrachonensis ecclesie archiepiscopus,

Arias Gallego, Gerundensis

Antonius Augustinus Ilerdensis

Guillermus Cassador Barcinonensis

Martinus de Cordoba Dertusensis

Petrus de Castelleto Urgellensis

Per eandem miserationem

Episcopi,

- Joanne de Tormo, abbas monasterii Sancti Petri Bisuldini, Ordinis Sancti Benedicti, Gerundensis diocesis,
- Petrus Frigola, abbas monasterii Sancti Benedicti de Bages, Ordinis Sancti Benedicti, Vicensis diocesis,
- Michael Sarrano, abbas monasterii Sancti Vincentii de Cardona, canonicorum regularium Ordinis Sancti Augustini, Urgellensis diocesis.
- Hieronimus Contijoch, abbas monasterii Sanctarum Crucum, Ordinis Cisterciensis, Tarraconensis diocesis,
- Ludovicus de Ceruillone, abbas monasterii Sancti Cucuphatis, Ordinis Sancti Benedicti Vallensis, Barcinonensis diocesis,
- Cosmas Damianus Ortola, abbas monasterii beate Marie de Vilabertrando, Ordinis Sancti Augustini canonicorum regularium, Gerundensis diocesis,
- Thomas Costa, abbas seu perpetuus commendatarius monasterii sancti Saturnini de Tauernolis, Ordinis Sancti Benedicti, Urgellensis diocesis,
- Michael de Agullo, abbas seu perpetuus commendatarius monasterii sancti Laurentii prope Baganum, Ordinis Sancti Benedicti, Urgellensis diocesis,
- Paulus Pla, abbas seu perpetuus commendatarius monasterii Sancti Petri de Gallicantu, Ordinis Sancti Benedicti, Gerundensis diocesis,
- Michael Ferrer, prior monasterii Scale Dei, Ordinis Cartusiensis, Tarraconensis diocesis,
- Jacobus Agramunt, prior monasterii Sancti Jacobi de Calaf, Ordinis Sancti Augustini canonicorum regularium, Vicensis diocesis,
- Geraldus Vilana, prior monasterii beate Marie de Campo, Ordinis canonicorum regularium Sancti Augustini, Elnensis diocesis,
- Joannes de Funes, prior monasterii Sancti Vincentii de Roda, Ordinis Sancti [en blanco] diocesis [en blanco].
- Raphael Joannes Gili, canonicus et syndicus Rvdi. Capituli ecclesie Tarrachonensis,
- Petrus Paulus Çaragoça, canonicus et syndicus Rvdi. Capituli ecclesie Barcinonensis,
- Franciscus de Castellbell, canonicus et syndicus Rvdi. Capituli ecclesie Ilerdensis,
- Jacobus Ceruero, Archidiaconus de Corbera, canonicus et syndicus Rvdi. Capituli ecclesie Dertusensis,
- Petrus Trauer, canonicus et syndicus Rvdi. Capituli ecclesie Gerundensis,

- Petrus Spin, Archidiaconus maior, canonicus et syndicus Rvdi Capituli ecclesie Urgellensis,
- Michael Domenech, canonicus et syndicus Rvdi. Capituli ecclesie Vicensis,
- Michael de Homs, abbas seu perpetuus commendatarius monasterii de Arles, canonicus et sacrista ac syndicus et eo nomine Rvdi. Capituli ecclesie Elnensis,
- Martinus de Marquina, monachus et procurator Rvdi. Petri Boques, abbatis monasterii beate Marie Populeti, Ordinis Cisterciensis, Tarraconensis diocesis,
- Franciscus de Tor de Laguna, monachus et procurator Rvdi. Benedicti de Tocco, abbatis monasterii beate Marie de Monteserrato, Ordinis Sancti Benedicti, Vicensis diocesis,
- Laurentius Ysalguer, canonicus et procurator Rvdi. Michaelis Agullana, abbatis seu perpetui commendatarii monasterii Sancti Ioannis de Abbatisis canonicorum regularium Ordinis Sancti Augustini, Vicensis diocesis,
- Jacobus Moragues, canonicus monasterii Sancte Anne Barcinonensis, procurator Rvdi. domini Caroli de Cardona, abbatis seu perpetui commendatarii monasterii beate Marie de Stagno, Ordinis Sancti Augustini, administratoris dicti monasterii Sancte Anne Barcinonensis,
- Gispertus de Malars, monachus et camerarius monasterii beate Marie Riupulli, procurator Rvdi. Bernardi Capeller, abbatis seu perpetui commendatarii monasterii beate Marie de Sarratez, Ordinis Sancti Benedicti, Urgellensis diocesis,
- Joannes de Guzman, monachus, syndicus et procurator Rvdi. Conuentus Sancti Victoriani, Ordinis Sancti Benedicti, diocesis Ilerdensis, abbate carente,
- Raymundus Sopena, monachus, syndicus, economus et procurator Rvdi. Conuentus monasterii de la O, Ordinis Sancti Benedicti, Ilerdensis diocesis, abbate carentis.

In capella sacratissimi Corporis domini nostri Jesu Christi, in claustris dicte nostre metropolitanae ecclesie Tarraconensis constructa, loco ad hoc specialiter per nos dictum archiepiscopum deputato, prouincialiter congregati, conciliumque prouinciale facientes et celebrantes, insequentis dispositionem decreti capite secundo Reformationis cesionis vicesime quinte dicti Concilii Tridentini incipientis *Cogit temporum calamitas*, etc., omnes unanimes et conformes, nemine discrepante, ut veri orthodoxi ac sancte Sedis

Apostolice filii obedientissimi, tam nominibus nostris propriis et principalium nostrorum respective et cuiuslibet nostrum quam eorum ac omnium et singulorum subditorum nostrorum et dictorum plurium respective ac totius nostre Tarraconensis prouincie, omnia et singula que a prefata sancta Synodo Tridentina definita et statuta sunt, palam et publice omni meliori modo et forma quibus melius possumus et debemus, recipimus, necnon veram obedientiam dicto sanctissimo domino nostro domino Pio papa quarto, summo romano pontifici, vero et indubitato Christi Vicario, beatique Petri, apostolorum principis successori, eiusque successoribus canonice intransibus, sancteque eius Sedi Apostolice spondemus et profiteamur, simulque herezes omnes a sacris canonibus et generalibus conciliis, presertimque ab eadem sancta Synodo Tridentina damnatas, etiam publice et palam detestamur et anathematizamus.

Et ut de hac nostra receptione, veraque obedientia et sponsione, simulque detestatione et anathematizatione, aliisque predictis, omnibus constet requirimus et mandamus per vos Damianum Gili, notarium et dicti nostri sacri concilii provincialis scribam, publicum instrumentum fieri et confici et in processu dicti nostri sacri concilii prouincialis scribi et inseri ac nobis et omnibus illud petentibus et habere volentibus tradi.

Que fuerunt acta in dicta capella sacratissimi Corporis domini nostri Iesu Christi claustris dicte ecclesie Tarraconensis die et anno predictis, presente et interueniente me, Damiano Gili, notario publico et scriba dicti sacri prouincialis concilii, pre et infrascripto, et presentibus etiam reverendis dominis Raphaele de Homs, archidiacono maiori, Ioanni Damiano Miret, succentore secundo, Raphaele Llorens, Antonio Ioanne Delgado, Antonio Daroche, canonicis dicte ecclesie Tarraconensis, Bernardo de St. Climent, rector ecclesie ville de Silua, Augustino Freza, iurium doctore, comensale, officiali et vicario generali dicti Rmi. Domini Archiepiscopi I...o⁷⁴ Guier etiam comensale, Iacobo Ros, Ioanne Figols, in sacra pagina magistris, Ioanne Rosell, presbiteris beneficiatis dicte ecclesie et magnificis domno Honofrio de Seruia, in ciuitate Valentie et Ludovico Louer, domicellis in presenti ciuitate Tarrachone domiciliatis, Michaelae Ioanne Çaporta, Ludovico Pons de Ycart, Francisco Osorio et Michaelae Angelo Comalada, iurium doctoribus, ciuibus Tarrachone, presentibus, ad hoc vocatis specialiter et assumptis et pluribus aliis in multitudine copiosa.